
Monitor Polski Nr 73 '.- 1875 - Poz. 693 

693 

ZARZĄDZENIE Nr 107 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 października 1997 r. 

w sprawie utworzenia Międzyresortowego Zespołu do Spraw Ochrony Wiadomości Stanowiących Tajemnicę 
Państwową i Służbową Wymienianych na Podstawie Umów Międzynarodowych. 

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz 
o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 
i Nr 156, poz. 775) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Międzyresortowy Zespół do Spraw 
Ochrony Wiadomości Stanowiących Tajemnicę Pań
stwową i Służbową Wymienianych na Podstawie 
Umów Międzynarodowych, jako organ opiniodawczo
doradczy przy Prezesie Rady Ministrów, zwany dalej 
"Zespołem". 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

. 1) przewodniczący - podsekretarz stanu wyznaczo
ny przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini
stracji, 

2) do czterech wiceprzewodniczących, wybranych 
przez Zespół spośród jego członków, 

3) członkowie Zespołu - przedstawiciele: 

a) Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

b) Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

c) Ministra Obrony Narodowej, 

d) Ministra Spraw Zagranicznych, 

e) Szefa Urzędu Ochrony Państwa, 

4) sekretarz Zespołu - wyznaczony przez przewodni
czącego Zespołu spośród pracowników Minister
stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

2. W pracach Zespołu może uczestniczyć, na pra
wach członka, przedstawiciel Biura Bezpieczeństwa 
Narodowego przy Kancelarii Prezydenta Rzeczypospo
litej Polskiej. 

3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do 
udziału w jego pracach przedstawicieli zaintereso
wanych organów państwowych, instytucji i organi
zacji. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy: 

1) wypracowanie projektów rozwiązań zapewnIaJą
cych spójność prawa polskiego w zakresie ochrony 
wiadomości niejawnych z zobowiązaniami wynika-

jącymi z wiążących Rzeczpospolitą Polską umów 
międzynarodowych, w tym w szczególności w sto
sunkach z Organizacją Traktatu Północnoatlantyc
kiego i Unią Zachodnioeuropejską, 

2) dokonywanie analiz i ocen oraz formułowanie opi
nii i wniosków dotyczących stanu przestrzegania 
zasad ochrony wiadomości, o których mowa 
w pkt 1, 

3) inicjowanie działań na rzecz popularyzacji tematyki 
dotyczącej ochrony wiadomości niejawnych, 

4) rozpatrywanie innych spraw zleconych przez Radę 
Ministrów i Prezesa Rady Ministrów oraz wniesio
nych przez ministrów w dziedzinie realizacji zadań 
związanych z ochroną wiadomości niejawriych. 

§ 4. 1. Organy administracji rządowej udzielają Ze
społowi pomocy w realizacji jego zadań. 

2. W toku wykonywania zadań Zespół może współ
działać z właściwymi organami zainteresowanych or
ganizacji międzynarodowych. 

§ 5. 1. Zespół działa kolegialnie. 

2. Szczegółowy tryb pracy Zespołu określa regula
min ustalony przez Zespół na wniosek przewodniczą
cego Zespołu. 

3. Przewodniczący Zespołu składa Prezesowi Rady 
Ministrów okresowe sprawozdania z działalności Ze
społu. 

§ 6. Obsługę Zespołu zapewnia Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 7. Zespół przejmuje sprawy prowadzone dotych
czas przez Międzyresortowy Zespół do Spraw Organi
zacji Ochrony Wiadomości Niejawnych Wymienianych 
w Ramach Programu Partnerstwo dla Pokoju, powoła
ny porozumieniem Ministrów Spraw Zagranicznych, 
Obrony Narodowej i Spraw Wewnętrznych z dnia 25 
października 1995 r. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 




